- 1 -

苏 州 市 教 育 局
苏教基〔2024〕6 号

关于公布第三届“苏州市青少年
数字公民培育计划”人工智能普及组

竞技活动结果的通知

各县级市（区）教育局（教体文旅委），直属（代管）学校：

为贯彻落实国家、省、市关于推动新一代人工智能发展的部

署，加快推进中小学生人工智能普及教育，提升青少年信息核心

素养，根据苏州市中小学科技教育工作安排，近期苏州市举办了

第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能普及组竞技

活动，5484 名中小学生参与了 A 组（项目任务竞技）、B 组（程

序解题竞技）的竞技活动，共角逐出一等奖 549 名，二等奖 824

名，三等奖 1374 名，现予以公布。同时表彰优秀指导老师 270

名，优秀组织单位 10 个。

希望获奖单位和个人再接再厉，不断推进苏州市青少年数字

公民培育计划，继续为打造苏州人工智能教育高地、培育人工智

- 2 -

能领域优秀人才做出更多贡献。

附件：第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能

普及组竞技活动获奖名单

苏州市教育局

2024 年 3 月 22 日

（此件公开发布）

附

- 3 -

件

A 组 小学组

一等奖（113 名）

张孝祎 邹靖玙 张奕翔 徐子杰 沈 昕 张家瑜 顾子涵 孙 朗 周语涵 吴书悦

关 瑞 郁 言 刘梓乔 马伊雯 沈厚铭 廖黄子墨 杭伊宁 蒋安泽 朱一凡 唐苗芫

付籽翔 蔡子轩 陈玉林 于紫萱 董悦宁 裴若岚 张露宇 孙 羽 周欣玥 程嘉懿

孙明昊 朱天勤 华书欣 朱峻熙 潘孝东 陶炫烨 赵一夏 吴思贤 董 蕾 曹博文

戴意喏 杨奕达 蒋予龙 杨昕烨 周琬婷 钱晋旭 朱晨锐 刘程曦 梁馨月 吴锦曦

蒋沁林 沈天浩 李鹏帅 孟凡熙 张坤烨 仇宗泰 江荣霖 刘必成 余晨睿 鲍昱帆

刘旭洋 吴若桐 吴一贝 吴书瑜 赵睿铖 耿 嘉 孙 朔 李秀凡 孙晓石 毕兆辉

张子熙 李昊龙 李家铭 高睿博 李昕颖 董柏辰 原敏航 陈家奇 陈鹏宇 曹正曜

钱怡伊 季宸伊 宋宥廷 邓愈山 秦续佳 周梓鑫 王笑余 顾禹泉 刘荣轩 杨睿轩

邓弘瑞 王健宇 王皓轩 何宇扬 张意轩 朱子非 施以哲 马寅翔 高顾逸 李文博

李 婧 李子豪 王锦烁 王子涵 孙瑜宸 胡铭轩 王 齐 董一禾 王 睿 周智达

陆婷轩 杨明远 徐文浩

二等奖（170 名）

关曦宸 闵杙诺 王泽宇 张 雷 张宇辰 白晟成 刘菲梵 刘世贤 黄静怡 杨 晟

孙肇辰 张陆地 黄子哲 韦皓文 李岩羲 洪苏阳 张乐凡 陈嘉彧 孟悠然 王嘉源

卢 果 戴子轩 罗 毅 刘雨曦 刘慕森 汪懿萱 张奕飞 李 尧 钱逸涵 范源铭

金 鑫 田鸣语 王智辰 李鹏举 张希妍 蒲柏希 詹杨梓 周明泽 潘梦琪 王蒋溢

谢一宁 许睿轩 郑俊哲 沈叶宸 沈姿妤 高祥云 俞子阳 顾鑫晨 阮文澜 王世贤

赵子华 周梦垚 周晨宇 丁 文 李宸颀 孙霈曦 赵羽墨 杭辰昊 马文博 李晨曦

练星雨 朱徐栩 齐之晗 陆雨辰 张恩赐 郑敏浩 黄彦嘉 邱梓辰 陈圣哲 刘翔宇

严杨睿 龚 艾 朱星宇 陈孝恩 周哲锐 许艺杰 潘泽睿 郭 雯 张 晨 王 烨

陈君奕 肖锦川 孙 逸 吴悦恺 潘雨绮 王周阳 吴臻豪 王一铭 王镇杰 潘锦棠

包震彬 江昊锐 袁明阳 李骏豪 严崟航 徐俊恺 黄 轩 蔡昌博 肖宇涵 闫鸿泽

陈茂研 孙思祺 南熙菲 黄张珈 陆俊廷 谢皓轩 杜铭轩 刘梓尧 朱奕腾 赵培翔

孙

- 4 -

喆 杨张宇沛 沈 宇 俞慕熙 沈魁元 程 睿 倪 朗 陈奕宏 温贤哲 徐陈辰

刘璟睿 杨张宇泓 张果然 龚晨晨 吴 浩 朱梓辰 雷东升 张梅浩 陈梓轩 薛成泽

黄与宸 朱毅恒 沈芳宁 赵陈安 李易峰 冉骐彰 徐欣彧 靳开颜 沈何骏 殷维羿

赵天宇 徐圣皓 李梓涵 黄靖雯 陈 卓 顾子运 朱梓畅 李金菲 蒋皓宇 王梓希

吴辰钰 薛伽乐 蒋身超 金奕琳 吴泽一 徐歆玥 徐子晋 钱雨承 李承邗 李隽宸

周睿弈 周奕辰 杨谨遥 姚宸祎 王韬源 郑嘉栋 周可馨 蒋三一 支钱乐 王张驰

三等奖（284 名）

祝文浩 李晟妍 马芮远 沈熙然 沈 君 施张杰 刘思齐 张岳齐 顾子周 王子涵

陈梓馨 钱昊然 朱 轶 沈子航 温顾新 杨凯瑞 沈 萌 濮昱凯 林源晟 李子涵

徐梓航 李宸宇 王辰逸 黄 森 杨祥云 陆陈睿 马浩田 孙君瀚 凌霄宇 史辰弈

徐灏婷 李晨浩 王馨博 周 礼 钱志杰 陈 言 郭子豪 钱一丹 万启贤 潘顾岩

耿爱妮 张嘉恩 张慕恩 郑 宇 陈灏宇 施泽昊 姜逸辰 黄 熠 张瑾瑜 刘恒铄

王釨晨 王瀚成 徐 宁 黄锦轩 徐子天 孟昕言 金屹铭 周子淏 周兆妍 钱浩天

朱泓予 全皓宇 王沐烨 钱 尧 徐景麟 宁文泽 任梓熠 郝子扬
欧阳文

颢
石 昊

朱文彬
华张秋

夏
毛宇轩 薛一舸 房靖尧 刘宸宇 许梓昊 刘哲宇 闫 硕 沈家宇

潘子涵 陈思扬 段皓然 卢润泽 钱欣媛 周宸睿 向可欣 高梓涵 杨昊然 吕少辛

韩紫阳 葛远航 顾璘曈 聂 枫 邢志宸 孙翊童 温足豪 朱铭轩 肖 尧 俞博曦

潘嘉宸 王睿祺 钱嘉颖 江昊泽 邵晋桓 夏浩宇 蔡嘉译 袁子轩 燕昊东 李沐瑶

黄毅明 尹嘉萱 颜驰航 吴晟涵 马志逸 王泽熙 张仪颢 肖辰杨 张晟瑞 陈易飞

徐文卓 倪子扬 王一衡 汤佳璇 陈子诺 葛 靖 宋晓峰 周睿琦 庾苏辰 陶昱旗

王喆栋 闻飞宇 王茗颢 沈小齐 董亦飞 田杰匀 张可馨 彭珠玮 黄俊杰 许智宸

刘子辰 樊一辰 刘昕苗 高一豪 祝哲睿 赵苏航
杨沈睿

琛
李天瑞 叶培楷 姚添晶

朱桓煜 尹泽贤 庞睿成 刘兆成 吴一涵 黄 睿 刘家铭 胡辰皓 汪禹锡 黄子晨

戴铭哲 肖雨辰 李隽逸 王 诚 李子昆 昌乐宸 潘逸宸 刘银鑫 李雨桐 孙宇熙

姬承昊 钱君睿 潘明哲 姚择楠 徐潘煜 余文馨 张耘铭 沈柏霖 金正阳 宋贤诺

黄晨熙 周怡君 司陆涵 李林浩 熊森昊 徐君浩
周马若

伊
万叶晴 王鑫泷 周雨航

林昊然 钱思辰 李奕辰 许逸恒 周晓君 朱烨铭 赵弋潼 吴栩诚 周泽瑞 王以沫

徐若瑜 姚俊宇 吴逸宸 严亦行 张振宇 徐辰浩 王皓泽 张 翕 邢苏豪 周嘉泽

沈陈心 戚张钰 张俊逸 蔡瑾萱 吴浩涵 徐 萌 乔彦翔 吴浩宸 邢有为 李思源

张 恒 夏子睿 胥耀文 王子豪 徐子涵 周伟祺 萧梓轩 吴淑彦 肖云天 耿介文

李俊赫 周瑞南 林奕辰 周家辉 谢承洲 陈嘉禾 梅雨诚 沈奕儒 戴靖辰 朱 洪

邵炜成 朱辰逸 潘杭依 孙靖博 傅锦程 陈冠通 钮雨汐 张子涵 夏铖泽 黄子昊

潘浩博 李宇宸 毛一轩 张天阳 刘思贤 吴烨麟 顾嘉煊 周易杨 邵瑾睿 李逸航

王宇轩 吴辰睿 王致远 邹志扬 王一龙 许宸郝 杨思成 全闻添 王逸浛 劳 栋

李易飞 周旭宸 倪晨然 刘天泽 郭梓祺 李俊仪 周俊熙 任高远 杨骏宸 杜 犇

吕皓轩 卞俊尧 冯浩然 沈 雪

A 组 中学

- 5 -

组

一等奖（124 名）

陈锦灏 陈庆杭 郭辅彧 宋忠正 李 琛 邵意祥 吴 涛 朱致轩 刘浩钦 顾星耀

穆子璇 王梓璠 张桑容 马 超 吴秉昊 奚文昊 顾刘珈铭 潘 睿 蒙成赫 张哲豪

谢宇航 邢恩博 秦 朗 顾 欣 李亚宸 吴政辉 孙屹轩 庞程予 张周语 朱思哲

杨正雄 柳宇哲 张仡涵 宋燚晟 徐亦铭 吴梓欣 金 辰 朱孝恒 邵子萱 吴其宥

钟辰瑞 王 晔 王紫嫣 戴睿捷 陈国栋 赵书瑄 刘力菲 刘佳一 曾子游 蔡月雯

张道泽 奚静茹 徐逸航 孟祺瀚 张世啟 王嘉程 程恩楚 程高泽 潘照瑄 冯振轩

胡文璟 李一诺 彭浩然 沈正言 吴宜涵 沈懿晨 沈宇超 葛邹瑜 王奕宸 许 满

展文韬 韩书民 贾蕊婷 唐璟雯 李明哲 姚传麒 吕铖峰 何青泽 李 昂 梅里奥

陈子骁 陆王伟 黄彬彬 朱浩宇 张晨琰 陈斯闵 颜子铭 张星宇 李钱易 陆梓豪

缪琪琦 李君文 沈思娴 刘文韬 莫静阳 陈一璋 郭苏熠 洪艺霖 奚文博 沈 灵

李凌煊 朱耀阳 王子轩 马靖祺 宋鑫萌 许煜轩 李筱汐 薛仲泽 柳振航 付 博

王宁睿 闫一然 汪语涵 曾浩天 周子渊 葛保龙 张炫城 夏宣溢 沈 琦 胡 弈

曹丞铭 陈旭东 陈松逸 姚光赫

二等奖（187 名）

陈冠宇 余煦涵 聂明朔 李 岳 陈祖辉 刘启睿 徐鸣岳 陈柏宇 王豪骐 傅 煜

马易和 潘郡楠 许彦钧 赵忆溪 周圣一 孔仁昊 马玮杰 陈昊飞 蒋林润 顾清阳

张苏豪 周浩轩 吴智彬 何姚骏 吴可馨 林志渊 范畯熙 陈梓谦 孙昊轩 许绍峰

王俊涵 祁昊宇 刘晟睿 刘子豪 李咏康 杨轹文 曹 磊 胡苏衡 于 岳 马世博

张旭冉 徐安翼 何文杰 曹宇凡 曾彦凯 陈 诺 文 星 王世博 毛禹含 韩语欣

潘俊羽 陈雄辉 付梓宸 李周宸 陈乐霖燃 刁学智 郁奕杰 江昊泽 闫 昊 汪睿思

彭明煜 杨静怡 戴羽彤 李 佳 胡江南 钱思恩 陈致远 王志恒 贾文睿 吕严想

张丁熙 杨一帆 肖德浩 吴锦澄 倪浩宇 李天义 丁文豪 严 玮 李尚泽 孙正炎

周柏瑞 王梓名 宋文哲 吕昊德 关子恒 李成乐 何昊宇 沈维哲 潘昊成 怀佳豪

曹俞彬 朱子墨 胡顺杰 朱瑾轩 范 梵 俞莫凡 周思逸 校宇鹏 朱静怡 刘博文

陆丁有 沈靖瀚 丁瑞杰 吴栋豪 王金鑫 花肇斌 秦子懿 王梓轩 吴书瑶 王子轩

王 媛 朱子辰 刘易祥 杨健鑫 曹子谦 向品慈 蔡 尧 许欣然 经 懿 江一帆

贺天润 校宇程 姚 量 张顾欣 马宏祥 封亦凡 魏忠浩 徐嘉琦 余锦毅 陆安辰

王诗泽 杨亦鸣 严雨辰 巢希泽 王 硕 陆骏铭 戴含嫣 郑 辰 吴紫萱 徐钦阳

陈嘉乐 王 瑞 陈轩宇 王子易 杜诗雨 马仕颖 路镇源 李 隼 褚城雨 孙嘉睿

房家硕 王若瑾 范晓汐 路子苏 解金瑞 石州佑 陈文熙 陈相林 杨昊曈 肖睿锋

钱璟昊 姚俊宇 张 煜 李博霖 顾旭彬 黎嘉盈 黄璟潇 冯子豪 朱益德 陆韵伊

沙鑫志 孙天禹 闵希张 何宇洁 罗孜曦 周鸿鉴 镇紫妍 金晨雪 时静香 桂诗韵

张海逸 顾子轩 唐 悦 陈金墨 张曹逸 李博扬 许希娴

三等奖（311 名

- 6 -

）

刘子阳 曹徐阅 赵琦钥 商君烨 陈 亮 俞子尧 张梦冉 周想雨 黄羽熙 李俊熙

林朱泓

轩
赵梓轩 王子喃 符必航 张晓君 徐嵩渊 钱 辰 元智敏 吴妤彤 施雅涵

黄继妍 李锦亿 施佳琦 冯 尚 朱 烨 宋语涵 李东博 宋睿哲 滕泽宇 夏大雨

沈宸宇 秦苏洋 曹庭瑞 吴辰烨 王浩然 夏瑞含 丁义宣 王邦睿 丁彧之 王榆涵

陈梓铭 张宗稳 孙少杰 安 淲 李晞瑜 周恩作 张业诚 李培源 孙梓萱 于绮璠

郝锦浩 吴晓薇 林嘉鑫 邱雪容 孙德治 聂苏凡 郑钦蓝 鲁从文 印子轩 王毅杰

刘荣轩 张瀚文 夏 芃 徐金科 陶恬宇 王子航 蔡 震 刘桓语 费 凡 陈赟一

王孜墨 卫子亮 尢志栋 王灿燕 卢诗琦 沈煜博 许天煜 杨舒洁 雷 宣 何景晨

濮晨菲 蔡皓宇 朱 麒 封思宇 黄晓雅 沈仡祺 柯方悦 高峻熙 陆韵涵 梅一凡

陈 旭 沈彦彤 过聿臣 李子涵 曹辰泽 颜文韬 仲悦彤 张锦鑫 李逸旻 彭梦成

张喆羽 朱方超 范杰俊 许志博 沈心怡 周熤诚 汪贤文 沈剑锋 沈霖一 郭任怡成

陈 喆 陆 飞 张宇颀 王锦泽 汪皓晨 崔宇绮 张宇豪 张 烁 王子涵 谢明轩

薛 睿 叶俊杰 赵 冉 朱彦希 钦梓梁 张圣杰 袁 帅 仲苏博 邓雨泽 朱 翔

周李杰 申俊哲 潘 阳 吴泽涵 马楚翔 陶佳明 陈歆怡 陈雨泽 全浩然 薛宇辰

刘峈熙 严 旭 张艺潇 朱立煌 吴芷婧 汪子誉 陈汐言 赵浩宇 吉阳旭 吴彦毅

戴园轩 费天路 程鸿浩 钱 森 宋雪婷 杨 凡 李心瑶 封其钰 杨 晓 徐涌恺

刘洋硕 李言辰 宋文杰 屠晨耀 施奕昊 顾 铮 唐轩荣 党明熙 梁记珲 李瑞泽

张浩宇 邴柯然 钱思远 薛羽泽 凌毅昊 陈 辰 黄皓泽 桑玉轩 石雨泽 王悦诚

周 洋 尤海瑶 范弘远 杨宜蘇 王雨婷 方世昊 余 润
彭张思

涵
秦一文 刘丹昱

王屹轩 卫奕锟 郑君博 邱 毅 葛 茜 沈世易 邵弘宇 王书杰
张蔡昊

文
向逸南

郑丁歌 林 斌 岳哲来 陈美轲 王乐琪 王皓宇 虞邵洋 张欣莲 李德江 段欣晨

孙艺菲 张宇松 曹民喆 顾若曦 谈馨逸 袁浩熙 陈 昊 倪德霖 王 瑾 董潇然

衣润芃 季成龙 胡昊泽 丁浩宇 李浩然 李正泽 郑苏阳 孙赟宇 陈天航 吴铨彬

朱乐鑫 余子函 詹皓天 李吴燕 金寅轩 郁景涵 陈松岩 周宸乐 朱厚荣 吴梓默

孙承御 穆诗文 王翊为 吴炎泽 蒋易辰 陈志贤 蒙以诺 束昊然 徐之浩 杨山乐

冯逸翔 邢书华 王晶晶 戚浩扬 苗训斌 周子涵 曹 能 王 禹 冯梓辰 叶晨林

汤文俊 高 朗 王苏逸 张 博 谭云熙 史一翔 吴松毅 朱子悦 张语馨 王天阔

卢天音 汪 珃 许子昊 朱子琪 马宇昊 赵 飞 王陆桐 朱翼城 陈 静 施子墨

祝鹤鸣 刘晋一 赵 凯 汪水王 郑苏怡 夏润嘉 权雨嘉 夏晨轩 孙浩涵 张金钰

胡崎骏 徐泺然 江 杨 曹仕颢 程心翔 刘诚熙 沈 烨 王睿哲 刘梓郡 严智匀

俞嘉俊 李天祺 董滨珲 林湛清 李陈轩 徐雨萌 杜绍宇 居子越 杨晨菲 陈 宇

陈苏阳

B 组 小学组

一等奖（Python，153 名

- 7 -

）

印梓皓 金昊诚 孙瑾瑜 虞曜瑄 胡博恺 沈家乐 范庆也 王梓茗 李习海 姚烨成

周希媛 闫怀瑾 曹子轩 葛昱阳 袁艺涵 鲁昊晨 谭程淅 陈 睿 朱泽祺 方涵玉

潘灵奇 段奇丰 王茂源 许瑞涵 袁梓辰 范许辰 庞毅豪 石雨晴 周昊元 吴智豪

朱子熠 唐嘉骏 刘泰宇 霍沛霖 王宇晨 钱昊渝 万王浩 鲁 立 沈承晔 彭禹洲

田铭泽 殷义翔 朱俊逸 盛熠辉 马楠轩 唐浩文 吴浩辰 李彦菘 郜戴勇 陈星辰

庞博文 李栩涵 丁安彤 王 森 张晨韵 唐煜恩 尹梓亦 李昕彤 顾 轩 苏俊豪

许钧豪 胡宸鸣 陈虞督 徐亦阳 缪宇希 朱奕宁 鞠王晨 马绍瀚 傅文炫 张曦元

张俊昊 马悦茹 王晨希 汪奕峥 尹瀚林 俞 然 程贝儿 吴雨辰 曹科逸 夏 烨

季可航 戴睿桐 葛俊真 张博睿 刘梓墨 戴瑞辰 陈劭泽 曹亦轩 朱潇羽 缪涵冰

何子昂 王宝泓 陈柯旭 秦瑞阳 杨子辰 周立人 任笑晗 曹辰袆 徐宁梓晨 陈中一

徐振杰 缪海宇 薛胜文 张梓涵 朱宸韬 曹梓昊 王苡瑄 黄梓宸 吴之介 陈梓赫

景钰涵 杨泽希 赵子辰 朱嘉言 朱翌瑄 汤欣雨 季鸣睿 王嘉桐 徐沫岩 李沐风

赵弘博 李翊童 姚雨宣 周墨涵 孙嘉泽 王陆晖 丁俊豪 侯凯鑫 何浩宇 马彦祎

许 诺 邵昱鑫 曹良逸 王梓瀚 丁祺铭 徐新程 黄骏颖 王子绪 徐嘉浛 刘芃睿

肖辰翰 任易瑶 顾轶豪 马一凡 石 绍 王瑾晔 蔡睿研 荀嘉睿 王昱博 陈泽荣

任子轩 王思恒 邱致乐

一等奖（C++，37 名）

马盛伟 李锦辰 庞宇辰 孙禹齐 张景琦 朱天麟 魏谦澄 朱简一 许江南 周子嘉

邹文烨 王懿晗 陈其乐 赵梓涵 毛煜新 蒋笑颜 顾子犀 万泽宥 陆舜清 顾瀚阳

周子涵 仲昱腾 李彦雅 肖思源 黄 誉 杨锦成 曹轩宇 张艾歆 贺 翉 陈东羽

顾丛聪 李文诺熙 曾涣然 徐萌祺 柳承汐 胡博文 周 俞

二等奖（Python，230 名）

赵生宇 周子航 张智翔 苏冠诚 陶星呓 张隽毅 周佳烨 陶思辰 商家源 沈琳雅

张辰皓 谢盛渊 周锦灏 胡于玺 边振华 施贝泽 刘忻辰 顾恒睿 蒋明煜 张浩然

许禹宸 芦紫琪 倪思睿 蔡骏浩 潘子龙 陆天明
薛郭抒

豪
刘逸轩 潘奕豪 刘智丹

潘梓嫣 崔雅轩 郭安琪 余 岚 许伟熠 郭家辉 孙弘毅 黄煜楷 张珈睿 顾恺桀

陶 烨 孙思捷 袁子涵 周子涵 吴清禾 许佳明 王雨泽 朴正燮 王聆宇 吴钰涵

吴一凡 石焱逸 王一涛 严璟诚 陈宇辉 潘 登 陈彦兮 何梓源 肖李睿 金翟轩

梁子龙 杨昌睿 严海栋 胡子旭 张启睿
倪沈诗

琪
华为熙 曹 珹 江天恒 任琪苒

高翃云 穆宇成 陈逸轲 王梓涵 凌萌睿 朱睿辰 李嘉宇 毕潇晓 徐浩哲 钟 馗

余思成 王颢兴 贾博皓 秦立雅 张梓硕 张天桥 杨呈一 金昊辰 朱芷仪 钱哲涵

王晗霁 成昊谦 乔辰宇 柏梓轩 常天佑 张辰睿 莫鹏涛 刘浩然 沈蔡豪 孙乐韶

孙梓诚 许腾颢 王浩睿 金涵宇 单昱程 王厚博 刘克宇 朱景澄 周恩泽 韦金成

罗庆

- 8 -

苏 梅子恒 徐宇皓 徐天乐 徐子衿 匡轩毅 陈 炎 唐子翔 周于哲 朱九旭

舒可为 赵宸泽 郑懿轩 沈皓喆 葛雨辰 邵 奇 徐子棋 金熙城 顾晨轩 樊若皓

张旭泽 黄意涵 崔沈铭 李彦希 罗靖阳 徐子嘉 汪禹诺 陆宇晨 洪诚志 吴景涵

周若熙 胡 煜 袁可昕 冯宇锡 刘 杨 李腾旭 章毅辰 陆辰昊 凌 晨 孔文羽

黄泊远 张雨彤 李梓旭 李辉宇 李雯雯 贺子木
杨张辰

安
吴学而 严钱彬 张沛辰

周静汐 佘锦澄 赵墨晗 金 涌 朱培宇 付鑫柏 黄子熙 陈鹤静 肖泽宇 陈奕暄

张昱泽 刘若轩 沈子航 张骥翔 徐睿文 李昊轩 陈子盟 房宜俊 吴 仪 沈子涵

王昊天 叶浩然 滕泽宇 殷翊辰 周宁煊 武灵希 李明轩 曾乐琪 樊 东 刘铭皓

毛紫芸 李鑫珹 虞恒睿 王楚桐 赵梓轩 何昊轩 徐鹏钦 钱嘉睿 胡清清 钱科儒

张陶雨 展思宸 高佳俊 李昱辰 郭佳林 兰志强 陆正之 曹海彬 金钊亿 沈浩延

赵雨芊 赵熙远 申 朗 张晋皓 朱子心 董心皙 朱宇涵 刘世博 吴金鑫 邹志豪

李佳琪 李嘉琪 陆佳豪 周昊阳 徐子昂 许兴言 胡浩然 徐逸晗 徐一凡 沈 骏

二等奖（C++，56 名）

王璟恒 赵一涵 茆锎予 赵奕铭 韩腾逸 罗烨君 顾博航 吴一迪 马登甲 宋逸鹏

唐子宸 滕季铖 赵紫含 许健悦 陈钰如 金语希 王依诺 罗浚宸 苏星铨 杜昊汶

任谨烨 徐子谦 成昱昕 陈一乾 伍泰宇 张思睿 蔡依珍 张恩旗 李文普 张韫韬

曹俊翔 来怡辰 梅清元 陈梓瑞 倪 好 郭金博 桑鸣泽 唐文策 姚子皓 陈兴坤

傅柯文 王铄宸 朱稼轩 杨骁予 殷翊桐 唐鹤轩 叶 峥 陈济帆 俞 快 刘栩齐

张正洋 蒲 璞 洪瑞扬 钱梓祺 孔乐其 马隽逸

三等奖（Python，383 名）

钱歆怡 刘仲元 蔡屹航 葛奕楷 翟晨浩 王马霄 李星彧 张曹毅 张辰曦 谢逸昊

张 淳 朱 李 吴孙龙 刘峻诚 黄志懿 田钰琪 郑玥彤 熊一鸣 王思行 马梓恩

马锦泽 叶晨阳 章辰俊 陈博文 顾奕洲 贾腾逸 王奕天 刘 洋 张煜洋 丁麒瑞

杨瀚博 白骏一 孙天易 张宸恺 李墨白 袁 憬 高彧非 计雨含 顾皓宸 王梓丞

游明焰 李施瑜 沈煜程 卢 克 缪依晨 钱沁瑶 宋泽明 闵炜博 许志垚 陈 彧

庄凡丁 俞泽廷 黄颢天 傅致远 李雨轩 苗骏成 戴齐森 杨旭尧 黄浩轩 夏浩然

徐梓恒 徐梓宸 朱弈文 叶学毅 张墨海 赵宸睿 顾晨睿 张亦和 杨雨涵 徐卿泽

朱佑成 王一鸣 陈沿霖 朱丹臣 梅志航 邹秉珅 钱奕婷 张庭赫 邱徐逸飞 何昊然

陆润煊 程之苒 刘梓川 刘忠豪 王俊峰 王 昕 杨秉睿 周淑怡 李博文 刘沅龙

包宸铫 徐梓皓 许 凯 许梓涵 康锦荣 蔡睿涵 袁朱辰 郑雨豪 郁铭轩 董启心

李颜鸿 潘嘉豪 丰孙锴 陆弘洋 张源航 王星瑞 金 遇 凌馨悦 黄顾捷 蒋逸辰

陆梓霄 徐子桐 曹正阳 顾晨曦 夏晨轩 胡文皓 刘世灿 潘 彧 李 戊 吴宸菲

孙伟宸 张佳钰 翟彦淳 钱振轩 马佳凝 李介然 张婉洵 谭逸暄 陆柯溢 叶昕瑜

陆逸辰 吴柯锋 马子然 邹漪涟 吴羽墨 钱溢达 李培君 祝一诺 朱梓箫 张宇航

张 涵 黄轩然 顾皓彬 宋奕阳 高嘉辰 陈宇凡 吴崇麒 张浩钧 庄嘉奕 宋明轩

戴钰轩 陈奕轩 王先锋 宋梓烨 李卓翰 周纯嘉 陆思臣 高雅柔 王梓齐 杨 岳

陈健

- 9 -

豪 孟骏豪 顾天铖 李羽洋 周慕晨 吴俊熠 时梓涵 张珺皓 王晨彧 许雲龙

张筠墨 陈秋实 张铭羿 罗一然 万彧之 吴辰皓 钱文俊 郭成悦 巫子恒 樊思成

刘宇恒 樊烨瞳 王晨曦 万羽鑫 单文泓 李棋荣 吴文杰 沈元韬 汪浩宇 彭书渲

李瑾伊 蔡 辰 陈可萌 马亚伯 王睿泽 邓晨轩 姜雅涵 胡钧皓 徐士恒 林峻纬

马莉娅 王慕辰 陆鸿轩 朱浩天 徐文昊 胡骏辰 周子辰 张皓然 陆太阳 沈奕均

高钰涵 王梓羽 郭璐瑶 张艾伦 苏紘田 孔 嫣 金诚浠 施承汐 王梓烨 许炜民

姚璟逸 徐子谦 张轩诚 贾紫雅 郭苏航 魏晨希 王天一 王云爱 姚臻棠 吴 迪

张家瑞 张辰浩 米佳钶 周佳瑶 沈奕辰 杨凯芮 胡璟然 蒋修睿 顾曦妍 葛乐熙

杨凌骏 涂一辰 谢宗廷 李俊辰 汤嘉桦 王建璋 沈依菲 谷江铭 林涵雨 梅清玹

吴沛燊 姜心鸾 葛修承 嵇振轩 吴曼欣 钱诗毅 顾程熠 田奕澄 陈周荃 吴昊宇

褚峻赫 周锦泽 吴周玮 李梓律 何智鑫 张博源 陶 哲 郭添笑 王宏鑫 袁昕稼

刘宇昂 杨馨瑜 殷 睿 陈子安 杨汤米 钱佳玥 刘子琪 徐乐妍 嵇华圣 王千与

张雨璇 朱夷远 曹远锐 席云瀚 任 富 费铭轩 位煜昊 祁学勤 刘毅轩 周堂睿

祁一凡 苑羽琪 陆新哲 寇晨朗 丁菁园 赖雨辰 韩智龙 朱星伊 杨雨诚 朱令仪

钱鑫辰 李致轩 宋一凡 徐锦添 章逸凡 李梓宥 李旭峰 钱闽洋 陈贺嘉 周梓轩

陈宇恒 高 兴 孙祥崇 赵梓菡 陆彦羲 黄柏铭 唐逸尧 钟昊轩 武文馨 梅开文

王一冉 薛苏阳 刘书豪 许奕扬 王一皓 许芳菲 俞 哲 耿 乐 彭若涵 邵梓轩

黄钇森 汪诗蕊 葛明睿 陈伟峰 王 硕 笪昊跃 金晟堃 罗泽仁 顾洪尧 苏子涵

张昊宇 华 皓 徐浩天 谢泽宇 石博文 吴思远 刘承泽 苏 邯 陈志超 殷小阳

沈心怡 杜逸轩 马礼贤 杜亦宸 彭佳昊 杨浩锐 朱骏逸 李飞烨 张天予 单奕铭

杨博熙 刘梓钧 滕一凡 俞泽辰 陶 劼 陈嘉轩 龚明洲 李雨轩 许宇城 姜宇涵

芦子桓 陈 牧 朱俊宇 王梓涵 孟文涵 田峻涵 张烜赫 张 涵 沈 睿 隆奕洲

陈紫嫣 孟艺多 吴杨鑫

三等奖（C++，93 名）

卢王栎 牟睿暄 刘睿哲 曹瀚文 李偲彦 杨一承 苏彦同 罗 瑞 江 帅 俞泽诚

谢言睿 顾欣薇 周治臻 韩明轩 张钧然 吕 扬 高悦翔 张哺心 刘智诚 王文卉

张屹澄 盛禹宁 陈子淏 张艾瑜 林晨瑄 高愈钧 张洪博 曾 浩 余翔龙 李明辰

孔泓博 叶恩瑜 曹苏源 张聿祺 罗宇翔 毛胥宇 朱 牧 严泽睿 何仕煜 于 妍

沙国睿 谢允辰 赵芃淏 刘楚婷 宋永焜 陶瑄浩 茹琪雯 曹俊彦 张祎润 蒋铭轩

李陈璐 赵徐林 何昀初 林蕴祥 章凌云 姚雨彤 郭晨霖 朱怡萱 张天翼 侍行远

许宝山 石宇轩 费馨晨 王元修 张家瑞 娄 烨 徐嘉怿 蒋睿辰 杭锦程 李肇清

汪彭楷 张家驿 韩依修 罗翎夏 顾文希 朱夏涵 顾祎航 何梓灵 付子旭 季昊辰

盛陈彦 王若辰 朱华渊 徐峻熙 郭思辰 陆辰俊 李昕阳 刘礼腾 倪君昊 王嘉亿

陶芊雅 张楚承 张哲豪

B 组 中学组

一等奖（Python，72 名）

周思

- 10 -

远 居天宇 梁发明 武靖翔 朱彦希 谢智宇 鲁浩诚 付郁欣 吴宇泽 黄晟瑶

韦乾汉 覃永烁 曾子旸 花靖凯 江映岳 吕 立 徐欣瑶 董炎鑫 谢张灏 陈一帆

郭子墨 周志毅 何欣禹 陆志昊 赵佳睿 刘志豪 刘卓一 杜嘉铭 宋之星 高荣轩

李岩洲 陈熙雯 周一臣 吴依宸 李子信 黄睿阳 沈子杰 余励恩 黄皓轩 钱振衣

孙睿晨 房奂淇 缪君豪 蒋腾逸 于沐晨 张一凡 潘弘毅 卫季芃 王天宇 诸事成

郭昊轩 谭明博 严杨睿 李泽睿 耿岳雷 葛雨灵 陈冠杰 薛誓博 王子轩 周文轩

杨晨旭 夏启涵 李雨静 林奥运 王柏涵 华 晨 解孝君 周锦琨 戴 信 姚 煊

曹俊康 王子豪

一等奖（C++，50 名）

陈彦嘉 魏茂林 季皓轩 褚 战 石睿恒 吴蔓霆 梁翁思译 邹凯翔 王苏阳 张志远

陈皓轩 戚振轩 郑智允 赵其乐 郭奕逍 姚泽锦 杨嘉辰 孙泽铭 李沈园 束欣铭

刘 苏 顾昱辰 逯俊毅 钱舟彦 左翰林 章罗睿 黄金文 吴彦播 辛彦诺 金尹哲

李东阳 潘彦吉 赵晏宁 韩 博 陈梓涵 陈 炜 刘家赫 张宇晨 倪逸轩 唐熊浩

胡宗栩 韩承锐 周 希 蔡睿哲 何宇翔 曹 涵 郭嘉航 李昱扬 闵宇昊 仲冠丞

二等奖（Python，107 名）

张淳智 毕如建 施 政 朱稼宇 李博翔 程梓涵 闵俊杰 王峻浩 宋致远 黄麓文

吉睿洋 赵凯乐 曹寅哲 姚嘉宇 任明柯 杨盛越 张哲轩 苏徐伟 倪 昊 祝敏树

张峰宁 张 馨 许洪山 宗铭辰 吴鸿苇 蔡诗若 刘 轩 刘怡昊 朱星旗 顾子恒

周籽宇 张芷瑜 张诗浩 朱鑫晨 陈嘉乐 熊廷易 胡玉玺 周昌昊 沈景轩 展一帆

孙楷博 吴佳铭 戴言一 刘昀杉 张寅岳 叶晋瑞 范梓辰 陈亦赞 张叻加 周靖轩

陆政昊 郑敬轲 顾明轩 王博岩 丁嘉懿 吴智宸 马千程 高皓轩 苏睿清 阮志豪

邓博文 张延斌 华喆雨 梁薪雷 李沛恒 马艺齐 居 韬 姚舜天 陈世轩 庄伟臣

刘皓轩 桂邦杰 蔡君晔 任诗雨 席雨泽 马德平 周文韬 李哲涵 崔子煜 唐玉卿

陶子铭 孙一可 何一冉 马金海 张 驰 罗佳怡 洪昕宇 俞汤杰 梁恩豪 罗健涛

陈晓晓 杨子墨 张智杰 彭辰涵 庆澍一 吕锦程 李承浩 黄楠棋 单方麟 王腾辉

刘一凡 周子童 李宸熠 罗智骞 蒋欣怡 孙瑞斌 解冰清

二等奖（C++，74 名）

顾棋臻 潘俞豪 翟宸熙 朱宇歆 赵宇阳 白金睿 姜陈端 黄海阳 熊 璨 蒋梦璇

许瀚为 陈博非 夏维均 沈嘉鑫 宋长峰 姚奕淳 张诚洋 张笑睿 洪炜烨 王子麒

张峻凡 陆泽柒 陈浩民 姚瑶 1 林煊棋 彭致远 陈泽轩 陆沛埦 徐逍舜 韩振轩

孙宇宸 吴智宸 赵彦博 华昕佑 钱泓奕 赵泽宇 刘丞朔 郑云轩 孙 巍 陆以辰

熊豇平 唐绍坤 缪方岩 孙一淳 施彦恺 蔡明轩 张峻豪 段景轩 任成杰 浦陈树

杨智竣 杨济鸿 马千里 周文栋 顾王博 张宇宸 周振轩 钱天煜 张茗皓 杨婧琪

孙小新 周家米 吕冠旗 吴之远 顾雨昂 崔闻博 吴 昊 陆宬恺 徐嘉何 李梓豪

许家

- 11 -

宁 夏鹏舜 徐逸晨 杨乔茵

三等奖（Python，179 名）

朱 彤 杭钊宇 何 池 左忠于 马舸航 孙凤淼 骆浩辉 闻梓淇 苏穆沨 李嘉徐

应铭瑜 牛亦卓 刘子睿 张智宸 干盛泽 刘悠然 沈子熙 张 檀 张 煦 吉文鹏

蒋沛成 陈锦浩 茅心怡 梁海铭 邵语琪 谈 心 金浩语 丁宇贤 刘 锐 黄炎东

于瑾萱 陈彦霏 陈歆妍 尤颜熙 宋得诚 钱佳浩 王羿凯 王文昊 蒋泽萱 苏熠扬

朱皓轩 顾启业 孙汇敏 陈曦雅 钱文定 王雪婷 刘炤余 张刘岳 刁可嫣 朱潇雨

胡铭轩 王宇豪 丁兆惠 冯潘信文 任子恒 王姝然 潘子杰 陶 淇 张家宽 何苏婕

施欣怡 赖旻姗 陶智娴 胡江通 殷誉芪 黄修远 胡馨彤 孙语辰 翟文强 陆宣丞

程一轩 刘贞宇 成 瑜 卢识文 戴宇晨 张慧茹 胡思涵 石裕涛 项靖雯 黄丽蓉

滕文韬 李致远 尤梓名 董景川 陈禹涵 顾袁毅 李 昂 刘乐依 张瑞希 胡姜嘉睿

陈添聪 胡秀惠 赵梓煜 李欣宜 廖恒毅 陈思凯 吴潘婧 侯雨晨 张子毅 徐立成

黄子涵 郑可唯 杨逸澄 张梓轩 李佳薇 韩存烺 张仪轩 汪敬程 徐雨哲 李明昊

胡燚伟 王卓轩 安艺萌 宁文硕 虞昕玥 张轩棋 徐欣悦 代广昊 潘思言 刘新程

王 玉 柳祚良 董 卿 马思宸 杨 浪 陈泓睿 王 赫 崔鹤鸣 张道源 屠轩宇

蒋初燃 赵志杰 王新熠 殷子尧 赵永森 宋佳蔚 韩光辉 刘思阳 吕晨旖 许明轩

徐梓乐 郭成宁 姚柏晨 徐 洋 熊浩宇 柴添欢 李奕衡 高星宇 张昊然 滕禹廷

徐良俊 蒋彦辰 王雨荷 王子徐 刘辰俊 秦 晴 王雪焱 仲语程 李晨源 唐浠尧

仇昊洋 唐 稼 李泽麒 宋海楠 阙晨忆 熊添畅 陈 渔 仇亦淳 杨馨悦 姚文雨

潘昊翔 王伟意 胡钰涛 朱佳节 华天尧 徐雨韬 许博霖 沈俊宇 崔 潜

三等奖（C++，124 名）

郑 皓 吴逸梵 李予寒 段天祺 谢雨洛 叶子渝 刘仲和 曾岩轩 郑 盼 周张祺

纪皓元 吴鹏飞 陆 杨 于祝昀 周子洋 陈奕有 周宇涵 邢彦哲 黄俊淞 黄梓赫

白景轩 陈一仁 郑海杨 柏嘉豪 陈泰阁 王鹏宇 朱南羽 朱泉霖 吴 越 唐一之

洪 菲 朱张诚 颜圣洧 张予珩 胡宁恬 孟子轩 汪允恒 吴 灿 李思雨 姚鉴诚

李圣恺 张靖昱 李汪捷 王喆贤 董骐宁 苏 晟 蔡文晔 曾 希 丁展融 吴东正

陈泓茗 张皓睿 马 乐 黄乐尧 毛天旭 赵梓攸 毛 轩 刘一徽 王禹涵 高舒航

杨煦山 孙靖轩 李 瀚 邹濠聪 李思博 史沐琛 黄熙浩 李俊言 陈欣屹 景慕然

余进洋 柴天恩 曹家旋 朱晟皓 蔡欣颀 贾智源 汪少楷 赵家络 马东俊 蔡明睿

刘子墨 朱利安 刘锦豪 刘俊熙 张瑞熙 董周馨 梁知行 张粘光 胡宸睿 杨景辉

徐 畅 张 睿 陈思齐 苏昱成 孙天烁 许师乾 谈立睿 莫嘉俊 吴之遥 杜沐寒

何逸周 吴启扬 夏天傲 夏恺鸿 高云龙 雷张弛 卢子皓 都天佑 蒋天宇 杨舒涵

潘张伊豪 张圃诚 徐炜轶 邹 睿 丁家成 张驰昌 冯怿航 袁府旸 徐 洢 陈袁宇

李枀岩 刘 天 尤邦丞 张浩鑫

优秀组织单位（18 个）

张家港市实验小学

张家港市塘市小学

张家港市乐余中心小学

张家港市第一中学

江苏省沙溪高级中学

苏州市吴江区震泽实验小学

苏州大学实验学校

苏州高新区实验小学校

苏州工业园区景城学校

苏州工业园区方洲小学

苏州工业园区星澄学校

苏州工业园区星汇学校

苏州工业园区东沙湖实验中学

苏州工业园区唯亭学校

苏州工业园区星港学校

苏州市善耕实验小学校

江苏省苏州市第一中学校

江苏省苏州中学园区校

- 12 -

优秀指导老师（270 名

- 13 -

）

尹晓霞 许卫兵 赵 兰 龚莉珺 缪一帆 张 肖 王 健 吴消消 范佳敏 李 辉

韩惠龙 万 青 姚庆鹏 虞 杰 陆季亚 张丽萍 虞 杰 赵 卓 赵楚君 李 盛

汤丽娟 夏文洁 隆 平 季 冬 陆 英 郭新颖 徐海东 王锦斌 何 龙 承丽霞

刘祥宇 王飞飞 谭怡巍 任治中 林双双 谢展华 朱伟峰 王晓华 赵锡娟 郝贝贝

何 寅 郭松柏 朱 珍 房 瑗 张树统 鄢青虎 杨慧颖 吴梓奇 张 颖 王梦秋

王笑颜 程小菡 郁振华 李 浩 吴 琼 李 劲 王雅文 徐志飞 武 辰 林梦期

张 平 王孝红 闻 佳 胡丁红 张晨微 黄 伟 徐小梅 李承雅 冯 怡 侯鸣练

陈志平 钱 宁 薛 锋 徐建芳 龙万清 程建军 宋莹莹 钱文静 方苏婷 杭宁馨

王昊杰 张宇翔 闫春平 顾倩华 吴卫梁 杨 杨 倪 荣 任 健 王佳衡 严 青

莫伟华 周育英 徐国婷 严 晞 王嘉璐 左佳佳 顾明非 徐文珺 朱蔚虹 钱晓峰

潘真敏 柳 峰 梅家俊 钮剑峰 钟逸婷 吴秋明 苏洁怡 杨 娟 徐秋芳 沈峥嵘

金永兵 金思薇 胡 震 张 丹 张明娜 杨竹翠 侯华莹 王 群 钱 晨 赵浩明

潘 定 吴晓明 袁 妍 往家莉 惠丽娜 许丁文 鲁志建 顾梦婷 王慧茹 杨国学莹

李 梅 范 勇 陆东鼎 张竹慧 汪伟华 徐子雨 罗晓贞 陈 忠 杨慧成 陈 静

戈 宇 汪家兴 梅 刚 张 超 朱 益 方 越 查子妍 杨晔琦 王超群 郑吴凡

郑 乾 沙逸婷 龚洁莹 秦 莉 费 佳 周黎明 顾婷婷 李昕玥 沈晓飞 王雪珍

张晓云 袁 源 章 震 邱 钰 马 蓉 蔡 婧 苏婷婷 袁易成 顾 宇 张 琳

葛盼盼 姚 威 陆文韬 赵剑晓 史 月 王鹤梅 王丹婷 戴鑫楠 史文成 陶秋荣

张美霞 梁靖怡 沈文彬 薛坚宏 沙 洁 孙 怡 徐杨玭 许 虹 王 淼 施 展

徐刘志 薛 锋 徐思昀 郭 聪 周 静 张 平 严嘉友 闫 妮 徐佳成 刘 浪

陈怡韶 徐克闯 阮 邡 徐 鹏 刘海玲 汤 颖 徐 雯 单企一 孔玲艳 韩懿纯

王艳霞 陈 柳 王梦莉 李 玉 张碧君 王 蕾 刘海武 鄂培蓓 邹 超 刘志红

李唯嘉 张 琦 郭君源 纪宋焘 李佳蔚 季孟雪 王 玲 张硕萍 于锦波 陶晓微

王 雅 卢静雅 孙辰朎 周红惠 高俊俊 瞿汉辰 王玉潘 王晓强 魏 彤 孔令敏

张彬彬 耿庆成 朱 敏 周雅贤 王 雷 李迎迎 王 超 汤旭娟 范晓畑 陈 龙

陈月新 沈 忱 刘亚昭 魏雪可 顾伟青 陈伟强 朱方园 周 懿 郑君婕 高雪森

沈 虹 李 娟 陈 英 张小莉 赵 俊 王 康 董洁蕾 任书云 童 芝 范文英

注：以上所有获奖学生、教师具体信息请在数字公民网站

www.szgm.cn 子栏目“赛事获奖”中查询

- 14 -

。

苏州市教育局办公室 2024 年 3 月 22 日印发